REPUBLIKA E SHQIPERIS
BASHKIA BERAT
QENDRA KULTUTORE “MARGARITA TUTULANI’

NI ,(HO Prot. Berat, mé .05 082019

RAPORT MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TE BUXHETIT PER §-
MUJORIN JANAR-GUSHT , 2019

Funksionon si Njesi shpenzuse e Bashkisé Berat dhe né varesin e saj jané Bbiblioteka
“Vexhi-Buharja".Galeria"E.Lear".Klubi-shumé—sportesh"Tomori".

Funkisonon mbi njé plan vjetor t&¢ miratuar nga Kryetari i Bashkisé, organizon t& gjithé
eventet kulturore artistike apo bashképunimet e ndryshme.

Fondet jane planifikuar, celur dhe realizuar ne dy programe buxhetore:
Trashegimia Kulturore.evente artistike dhe Kulturore 08220, Sport dhe argetim 08130

Reealizimi i shpenzimeve ne total per Qendren , krahasuar me planin vjetor t&
rishikuar, rezulton si me poshté:

Plan Buxhet me ndryshime vjetor 39,836 leke.
Plani 8- mujorit, 29,079 leke

Fakti 8- mujorit. 23,759 leke

realizimi 82 %.

Qendra Kulturore . sipas ndarjes ekonomike ka keta tregues te permbedhur te realizimit te
buxhetit: 000/1

Emertimi i ‘ Plan Buxhet me ' Rrealizimi | Buxhetit

f % e
shpenzimit | ndryshime vjetor  Plan Buxhet 8/mujor Janar-Gusht
\ y ]

realizimit

| 2019 | 8/mujor Janar- \ 2019
| | Gusht 2019
\
| |
600+601 | 24,058 17,159 |
|
602-609 14,441 | 10,983 |
[
’L602(6) 137 137 |
| |
230-231 1,200 | 800 |
|
Totali | 39,836 | 29,079 |
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Programi : Trashegimia Kulturore, Evente Artistike dhe Kulturore 08220

Politika e Programit: Politika e kétij programi synon krijimin e njé jete sa mé t& pasur
kulturore dhe sociale pér qytetin e Beratit duke pérfshiré t& gjitha grupmoshat dhe nivelet e
ndryshme sociale q& bashkéjetojné né Berat dhe promovimin e njé qyteti sa mé térheqés
dhe konkurues pér tregun e biznesit dhe t& vizitoréve.,

Objektivat e politikes se programit.

I Rritja e cilesise se shfaqeve artistike qe jepen nga institucioni. me gellim ge ti jape
nje hapesire dhe me te plote Jetes artisike dhe kulturore Jjo vetem duke u mbeshtetur
ne rivitalizimin e metejshem te projekteve ekzistuese . te cilat jane kthyer tashme
ne nje tradite per qytetin, por duke i dhene hapesira te reja per projekte te tjera

“inovatore te cilat vijne prane gendres kulturore nga persona te trete.
Treguesi: Nr | punonjesve te Qendres 33
Produkti
Lista e aktiviteteve dhe vlerat perkatese qe jane zhvilluar si §- mujor dhe
shpenzimet perkatese.
Qendra Kulturore “Margarita Tutulani”.

)_Nr [ Lista e aktivitetetve 2019 organizimi |
1. ) Koncert Orkestra Frymore pér ditén e ujit té bekuar QKMT [
Koncert Orkestra Frymore per 106 Vijetorin e krijimit te QKMT ne bashkpunim |

2. ( Policise Shqipetare me Policin e shtetit

“Koncert i Pages™ né bashkepunim me Shkollen “Ylli l
Mengjesit"™ QKMT ne bashkepunim ‘

me DAR |
Koncert i shkolles artistike “Ajet Xhindole™ QKMT ne bashkepunim |
me DAR l

Koncert i Orkestres Frymore per diten e Shen Valentinit

QKMT

QKMT

QKMT

Koncert i grupit artistik “Vangeloff™. nga Bullgaria

QKMT

) Koncert Festiv me rastin e 7-8 Marsit

9. QKMT
Koncert i Orkestres Frymore me rastin e 8 Marsit F
10
| Koncert Artistik me rastin e 14 Marsit Dités s& Vergs
1) QKMT '
JKoncerl i grupit popullor, né ditén Ndérkombétare (& QKMT

1o
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Monumenteve dhe Vendbanimeve Historike.
Komedia Muzikore “Prapaskena e Fatit™ nga Herion
Mustafaraj Realizuar ne datén
13 QKMT
Shfagje per femije nga Teatri i Kukullave.
14 QKMT
Koncert i perbashket i grupit popullor,me grupin Arberes
15 QKMT
Spektakel i Grupit te Valleve ne Diten Boterore te
Dansit.
16 QKMT
Koncert me muzik Xhaz,ne Diten Boterore te Xhazit.
17 QKMT
18| Koncert i Orkestres Frymore me rastin e 5 Majit. QKMT
i9 Festivali i Orkestrave Frymore ne Shkoder. QKMT
20/ Edicioni i 7-te i Maratones se Beratit. QKMT

21

Festivali i kenges per femije

QKMT ne bashkepunim !
me QKF

22

Koncert i grupit te kenges dhe valles popullore, ne
festivalin nderkombetar ne Pesc. Hungari

QKMT ne bashkepunim ’
me Ambasaden 1

23

Koncert i Orkestres Frymore

Shgiptare ne Hungari
QKMT ‘|

24

Koncert Vokal-Instrumental i Orkestres Simfonike.me
rastin e dites boterore te muzikes.

QKMT

Projekti artistik “Veré dhe Portokalle™

QKMT ne bashkepunim
me Bashkin Berat

25

26) Koncert i Orkestres Frymore, 11 Vjet Berati ne UNESKO | QKMT

27/ Koncert i grupit te kenges popullore qytetare Beratase QKMT ]
28/ Festivali Multi Kulturor QKMT

Maratona e Kenges Popullore

QKMT ne bashkepunim
me Bashkin Berat

29/,

30| Koncert i Orkestres Frymore.ne diten e Kurban Bajramit | QKMT

31] Koncert i grupit te kenges popullore gytetare Beratase QKMT —1
32| Kolor2019 QKMT \
33] Ekspozite kolektive QKMT |
34

2. Objektiv 2. Ruajtja dhe promovimi I vlerave te trashegimise kulturore te

qytetit, cka do ta bente jo vetem gytetarin e Beratit por cedhe turistin dhe

vizituesin e tij me aktraktiv,

TREGUESE Grupi i kenges popullore 20 pjesmarres.

(D)
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Nr i shfageve te dhena 31 kundrejt te 35 planifikuara
Produkti
Shuma e shpenzimeve te 8- mujorit 729.000 leke.

Obijektiv 3. Prezenca dinjitoze e formacioneve muzikore ne cdo feste, event dhe
ngjarje te rendesishme te gqytetit.
TREGUESI: Orketra Simfonike
Nr i shfaqeve te dhena 5 heré kundrejt te7 heréve té planifikuara
Orketra Frymore (Banda) 7 heré ka dalé pér ¢ performuar.
Grupi i Kenges ka dale 7 here

Produkti Shuma e shpenzimeve te 8-mujorit 1.484 leke.

Objektivi 4 Permiresimi I metejshem I galerise se arteve jo vetem ne drejtim te
aktiviteteve dhe shtimit te tyre sasior, por rritja ¢ fondit me vepra te autoreve te rinj.
Treguesi: Nrl punonjesve te galerise 3

Produkti 4.1 Shuma e shpenzimeve te 8-mujorit 965.000 leke.

Produkti 4.2 Realizimi i listes se aktiviteteve ne galerine e arteve

Objektivi 5 . Mirembajtja e fondit te bibliotekes ‘Vexhi Buharaja® dhe shtimi i numrit
te lexuesve per te gjithe grupmoshat, duke synuar shtimin e fondit te materialeve te
bibliotekes, zhvillimin e aktivitetve promovuese e nxitese ne funksion te shtimit te
lexuesve e kryesisht atyre te rinj ne funksion te promovimit kultures dhe edukimit.
Treguesi: 1. Nr | punonjesve te biblikotekes 10

2.Biblioteka Publike ka ne fondin e saj aktualisht :

Nr. | Sektoret Tituj Ekzemplare
1 Libri shqip 16.673 33.730
2 Libri per femije 2.666 6.636
3 Periodiku shqip 200 5.126
- Periodiku 1 huaj 120 3.153
2 Libri i huaj 9.200 13.270
Gjithsej 28.859 61.915
Anetaresia :
Nr. | Sektoret Nr. Lexuesve te
kartelizuar
| Libri shqip 510
2 Libri per femije 450
3 Periodiku dhe libri 1 huaj | 150
Gjithsej: 1.110
Frekuentdmi :
Nr. | Sektoret Frekuentues ditore Lexues ne salle
1 Libri shqip 50 12
2 Libri per femije 30 20
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3 | Periodiku dhe libri i huaj

25

25

Gjithsej

105

57

Treashegimia Kulturore,evente artistike dhe Kulturore (8220) Sipas ndarjes
ekonomike paragen keta tregues te permbedhur te realizimit te buxhetit: 000/l
Plan Buxhet me ndryshime vjetor 35.117 leke.

Plani 8- mujorit. 25.563 leke
Fakti 8- mujorit, 20.803 leke
realizimi 81 %.

|
Emertimi i ’ Plan Buxhet
shpenzimit ‘ vietor 2019

T
[

Rrealizimi i Buxhetit 8
mujor Janar-Gusht

Plan Buxhet
8/mujor 2019 2019
|

|

% e realizimit ‘

|
600+601 | 22677 | 16,080 | 13,993 87
‘ \
602-609 | 11,641 | 8,683 6.322 73
230-231 1,200 | 800 488 61 |
| | | |
Totali | 35,518 25,563 | 20,803 81

REALIZIMI I SHPENZIMEVE SIPAS NDARJES EKONOMIKE ( PAGA, SIGURIME ,
SHPENZIME OPERATIVE DHE INVESTIME ).

Llog 600+601 eshte realizuar ne masen 87 % mosrealizimi ka te bej me pagesat e dy

punonjes jane me arsim te mesem ne planifikim sipas structures eshte me arsim te larte.

Per sa | perket artikullit 602, jane likujduar rregullisht detyrimet ndaj te treteve . uje
energji elektike, si dhe pagesat e honorareve per grupin e kenges popullore. orkestres

sinfonike dhe dhe banda e qytetit si dhe jane likujduar aktivitete e programura per Kete

periudhe raportuesese . jane likujduar ne Shumen 2.372.000 leke detyrimet e trasheguara

nga

vitit 2018 dhe 398.000 leke si me poshte .

467 e ndar ne zera

| 6,022,001 | Energji 63,951
6,022,002 | uji 26,986
6,029,099 | aktivitete dhjetor 2018 272,000
6,029,099 | orkestra sinfonike dhjetor 2018 269,450

trajtim ushgimor trainier dhjetor

6,029,099 | 018 244,800
6,029,099 | banda orkestr dhjetor 2018 249,050

Ansambel dhjetor 2018
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6,029,099 20,400
6,029,099 | aktivitete dhjetor 2018 790,500
467 Vlera 1,937,137

422 e ndar ne zera
422 A 442(602) band orknentor 2018 138,300
422 442(602)aktivitetet dhjetor 2018 187,500
422 442(me 602)aktivitete shjejetor 2018 108,900
4,420 Vlera 434,700
Detyrime Llog 486
Blerje libra tetor 2018
ivestime 398.000

Aktivitete jane realizuar nepermjet kryerjes se shenzimeve operative si me poshte.
sipas ndarjes ekonomike ka keta tregues te permbedhur te realizimit te buxhetit: 000/l

8220 Plan Realizuar

6020 | Kancelari 70 | 70 |
6020 | Materiale pastrimi 60 | 60 |
6022 | energji elektrike 500 | 257 |
6022 | uji 130 | 72 ]
6022 | Telefon/internet 100 | 83
6022 | Sherbim postar 60 | 56
6024 | Shpenzime udhetimi 200 | 28
6025 | Shpenzime mirembajtje zakonshme 360 | 357
6029 | Shpenzime geramarje mjet transporti 200 | 84
6029 | Aktivitete 6253 | 2175
6029 | banda orkestraAnsambel valle 3708 | 3081
6029 | shpenzim gjyqesor B 010 ]

231 | ivestime 1200 | 488

| 12.841 6.810

Programi: Sporti dhe argetimi

Realizimi i shpenzimeve sipas dy z&érave kryesor.

rishikuar. rezulton si mé poshté:

Shpenzimet korente. plani vjetor 4.318 leke.

plani 8- mujorit 3.516 leke
fakti 8- mujorit 2.955 leke
realizimi 84%

krahasuar me planin vjetor t&



g
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sipas ndarjes ekonomike ka keta tregues te permbedhur te realizimit te buxhetit: 000/

Emertimii | Plan Buxhet | Rrealizimi i 8- mujor | % e realizimit
shpenzimit vjetor 2019 Plan Buxhet Janar-Gusht 2019
8/mujor 2019
600+601 1,381 1,079 900 83.00
602-609 2,937 2,437 2,055 84 |
230-231
\

Totali I 4,318 3,516 2,955 84

Pérshkrimi. Masivizimin dhe konsolidimin e sistemit sportiv. perfshi te gjitha disiplinat
sportive. n& dobi t&€ shéndetit € shoqérisé soné qé nga fémijét e kopshteve, t& rinjté.
studentét dhe té rriturit.

Politika e Programit. Politika e kétij programi synon nxitjen. zhvillimin dhe pérhapjen e
Kulturés sportive né qytet, népérmjet organizimit t& projekteve sportive dhe pjesémarrjes ne
aktivitete kombétare dhe ndérkombétare Rritja e cilésisé sportive pjesémarrés né ekipe t&
llojeve t&€ ndryshme t€ sportit. si ping pongut. basketbollit, gjimnastikes. mundjes. boksit,
karates. peshengritjes.pjatel. t& ngritura prané klubit te Shumsportit.

Objektivat e politikes se programit.
Objektivi 1. Rritja e cilésisé sportive te t& rinjve pjesémarrés né ekipe t&é llojeve t&
ndryshme € sportit, si ping pongut. bilardos, basketbollit. gjimnastikés, mundjes, boksit.

‘karates€, peshéngritjes. futbollit t& ngritura prané klubit te Shumsportit.
TREGUESI: Nrl ekipeve9

Nr. sportisteve ge tratohen financiarisht 25

Nr. Trajniereve sipas llojit te sporteve 12 gjithesej

Nr i eventeve te zhvilluara 8 te planifikuara ne kalendarin e feterates

Produkti Shuma e shpenzimeve te 8-mujorit 324.000 leke.

Objektivi 2. Arritja ¢ sukseseve kombétare dhe ndérkombétare t¢ ekipit ping pongut.
mundjes. karates, boksit dhe sporteve te tjera.

Lista e aktiviteteve dhe vlerat perkatese qe jane zhvilluar si 8- mujor dhe
shpenzimet perkatese.
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Qendra Kulturore “Margarita Tutulani” Sporti dhe argetimi .

sipas ndarjes ekonomike ka keta tregues te permbedhur te realizimit te buxhetit: 000/1

Nr | Lista e aktivitetetve 2019 Vlera
1 | Kampionati Kombgtar U18 Boks Vloré 40

2 | Kampionati Kombétar U16 Boks Vloré 38

3 | Kampionati U135 u 12 Pingpong U18 Tirang 94

4 | Kampionati Kombétar U17 Peshngritje Tirané 6

5 | Kampionati kupa e republikés Peshngritje Tirané 6

6 | Aktivitet Gjimnastika Tirané 28

7 | Turneu Mbaré Kombétar Mundje tirané 13

8 | V2 Mratona ¢ Beratit 99

Vlera 324

Objektivi 3. Vazhdimin e projekteve t€ Bashkis¢ pér shtimin e hapsirave sportive.
kéndeve sportive, duke bere te mundur térheqjen e sa me shume aktiviteteve me karakter
kombétar ne qytetin  tone, per te rritur impaktin ndaj shoqerise.

TREGUESI: Nrl Palestrave te mirembajtura 0 Kundrejt totalit.

Produkti Shuma e shpenzimeve te 8-mujorit 0 leke.

Aktivitete jane realizuar nepermjet kryerjes se shenzimeve operative si me poshte:

sipas ndarjes ekonomike ka keta tregues te permbedhur te realizimit te buxhetit: 000/1

8130 Plan Realizuar

6021 | Uniforma dhe veshje spec 0 0
6021 | Funizim per menca(trajtim sport) 2.221 1.417
6022 | energji elektrike 55 8
6022 | uji 224 | 169
6029 | Shpenzime te tjera operative Aktivitete 300 | 324
602(6) | Sponsorizim 137 137
Vlera 2.937 2.055

Qendra Kulturore *M.Tutulani” per periudhen 8- mujore sipas regjistrit te parashikimit te
prokurimeve Ka realizuar pracedurat e prokurimit si me poshte:

U planifikuan 10 procedura per 8 mujorin

Urealizuan 10 procedura.

Qendra Kulturore *“M.Tutulani™ ne fund te 8- mujorit ka relaizuar keto procedura

prokurimi:

Nr. | Emertimi shpenzimit i Subjekti Nr. Dt.e Shuma e

Fatures fatures fatures
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|

] Blerje Materiale Kancelarie | VIKTORI 15 ' 05.02.2019 ! 69.600
THOMOLLARI | }
| |
i’ !
2 Blerje Materjale pastrimi Dashnor Zotkaj Zotkaj | 1-2 ’ 02.05.2019 " 59.965
E—
3 Blerje Paisje Kompiuterike | VIKTORI 27 ‘ 30.03.2019 ’ 90.000
THOMOLLARI
| |
4 Marrje me gira mjete STAR-TRANS-OR | 31 11.05.2019 ] 84,000
transporti l
| |
3 shpenzime operative per Doris Doku 88 ‘ 09.06.2019 ‘ 240,000
aktivitete ‘ {
| |
6 Shpenzime mirembaijtje PTN SHPK 10 ’ 30.06.2019 ’
zakonshme ‘ ’ 99,500
|
7 Shpenzime mirembajtje Hamit Zylali 12 | 29.05.2019 |
korniza muzeu sinje 99,495
R Shpenzime mirembaijtje Kreshnik Kurti 14 | 27.05.2019
muzeu sinje ' 58,800
| |
9 Shpenzime mirembajtje Asqeri aliameti 40 02.05.2019 |
objekte specifike 99,000
I
|
10 | %2 Mratona ¢ Beratit Ornela Dautil 326 ‘ 11.05.2019 | 99.000
| |
Totali | 999.360
Qendra Kulturore *M.Tutulani’ ne fund te 8- mujorit ka krijuar keto borxhe dhe detyrime:
Nr. | Emertimi shpenzimit | Subjekti | Vlera e projektit J
(S S | . —
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| Festivali i kenges per Projekt ‘ 600.000
femije ‘
I
\
2 Vere dhe portokalle Projekt ‘ 1.000.000
3 Maratona e kenges Projekt ! 1.000.000
popullore ‘
L Totali ' 2.600.000
|

Bashkelidhur kemi anekset perkate sipas Udhezimit nr.22 date 30.07.2018.

DREJTORE

10
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